ỦY BAN NHÂN DÂ

HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTHT

V/v tiếp tục đẩy mạnh công

tác tuyên truyền triển khai

Dịch vụ công trực tuyến cấp

đổi giấy phép lái xe do ngành

Giao thông vận tải cấp

Sơn Hà, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 1205/SGTVT-

QLVT ngày 15/4/2024 về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền triển khai

Dịch vụ công trực tuyến cấp đổi giấy phép lái xe do ngành Giao thông vận tải cấp.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội

huyện; yêu cầu các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện; UBND các xã, thị trấn tăng

cường công tác tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và nhân dân biết để thực hiện thủ tục đề nghị đổi GPLX trên Cổng Dịch vụ

Quốc gia, sử dụng dịch vụ công trực tuyến; theo đó, khi công dân thực hiện dịch vụ

công trực tuyến toàn trình đối với hồ sơ cấp đổi giấy phép lái xe do ngành Giao thông

vận tải cấp thì sẽ được giảm lệ phí từ 135.000 đồng xuống 115.000 đồng theo quy

định tại Thông tư số 63/2023/TT-BTC ngày 16/10/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Nội dung và các bước thực hiện được Sở Giao thông vận tải đăng tải video để xem

trực quan trên Cổng thông tin điện tử của Sở Giao thông vận tải tại địa chỉ

https://sgtvt.quangngai.gov.vn - chuyên mục Video.

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội

huyện; yêu cầu các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện; UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GTVT tỉnh (b/cáo);

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, THSơnTĐ.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Anh Quang

https://sgtvt.quangngai.gov.vn/

		2024-04-23T15:55:34+0700

		2024-04-23T17:11:27+0700

		2024-04-23T17:11:27+0700

		2024-04-23T17:11:27+0700